

SOLIDARNOŚĆ NARODU

WYDANIE NADZWYCZAJNE
16 czerwca 1983

CZASOPISMO SŁUŻY SPRAWIE NIEPODLEGŁOŚCI

Jego Świątobliwość
Papież Jan Paweł II
Watykan

Ojczyce Święty,

Głęboko wzruszeni Twoją powtórna Pielgrzymką Apostolską, dziękujemy Ci za okazaną troskę Twojemu wiernemu ludowi, Kościołowi, Polsce.

Wierzmy, że tak jak Twoja pierwsza Pielgrzymka w Ojczyźnie stała się zaczynem odnowy serc i sumień, pozwoliła Narodowi wyprostować się po latach poniżania jego godności, poniewierania jego najświętszych uczuć, kalania pamięci: najwybitniejszych jego przywódców i ofiarnych żołnierzy - tak znowu dzisiaj, w Roku Jubileuszu Jasno-górskiego, w Roku Odkupienia, zespoleni z Matką Kościoła i Królową Polski, odzyskamy wiarę w wolność, całość i niepodległość Polski. Wierzmy, że tak jak cudownie ożywione Twoją pierwszą Pielgrzymką serca polskie i umysły zdolne były do powołania powszechnej SOLIDARNOŚCI - tak również obecnie przeżywać będziemy cud wyzwolenia z pęt nienawiści, służalstwa i uległości obcym podszeptom tych wszystkich, którzy kupując współbraćmi powstali jak Kain przeciwko najwierniejszym synom Ojczyzny, przeciwko Narodowi. Wierzmy, że zakończy się okres przemocy i gwałtu, zbrodni i fałszu. Zerwane zostaną pęta niewoli tych spośród nas, którzy cierpią ciągle w więzieniach tylko dlatego, że dali świadectwo prawdzie, wytrwali z godnością na powierzonych im posterunkach pracy i służby społecznej dla Polski. Wierzmy, że nikomu nie uda się odgrodzić nas od Ciebie, że wspólnie z Tobą, na naszej ziemi, będziemy prosić Chrystusa i Matkę Jego - za przyczyną świętego Patrona heroicznej solidarności, Maksymiliana, Marii Kolbego - o solidarność całego Narodu, o powrót do ojczystego domu, o nawrócenie marnotrawnych synów, o zespolenie pod biało-czerwonymi sztandarami Rzeczypospolitej Semper Fidelis.

Umilowany Ojczyce Święty, Twoja żarliwa i głęboka wiara w moc Kościoła w krajach zniewolennej Europy, w Słowiańszczyźnie, sprawiła, że

nadzieja wolności stała się powszechną nie tylko wśród nas Polaków – ale również wśród narodów sąsiednich, a w szczególności wśród bratnich narodów na ziemiach historycznej Rzeczypospolitej. Chcemy połączyć się z Tobą i ze wszystkimi Braćmi w modlitwie o godne upamiętnienie tysiąclecia Chrztu Rusi, sześćsetlecia Chrztu Litwy. Wierzmy głęboko, że za sprawą Maryi, Królowej Korony Polskiej – która jest również Królową i Wielką Księżną narodów Europy Środkowej i Wschodniej – dostąpimy wszyscy łaski autentycznego odrodzenia narodowego i religijnego.

Ojcze Święty!

Witamy Cię na udręczonej polskiej ziemi wołaniem psalmisty: "Wyrwij mnie spośród moich wrogów, Boże mój, od powstających na mnie obron mnie. Wyrwij mnie spośród czyniących zło, od krwi żadnych wybaw mnie!"

Pozbawieni po roku 1939 prawa do samostanowienia, trwamy w stanie *ex lex*, w stanie bezprawnym: pozbawieni władania swoim państwem nie mogliśmy dotąd wykonać w demokratycznych, wolnych wyborach politycznych władz Narodu Polskiego. Odrzucamy uczestnictwo w kłamstwie – naszą odpowiedzialną obecność w życiu Polski opieramy o przewodnie wartości: KOŚCIÓŁ, SOLIDARNOŚĆ, NIEPODLEGŁOŚĆ. Kierując się nakazami sumienia, broniliśmy i bronimy będziemy naszych podstawowych praw: prawa do zachowania odrębności narodowej i terytorialnej, do wychowania w duchu rodzimej kultury i tradycji, do zachowania wiary Ojców, tożsamości i godności narodowej, prawa decydowania o własnym losie wreszcie.

Witamy Cię, Ojcze Święty, wierni przysiędze Bogu i Ojczyźnie żołnierze Rzeczypospolitej i kontynuatorzy walki o suwerenność Narodu Polskiego – w tym działacze Klubów Służby Niepodległości, Komitetu Porozumienia na rzecz Samostanowienia Narodu, Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela w Polsce – uczestnicy ogólnonarodowego ruchu niepodległościowego, solidarni w walce o prawdę i sprawiedliwość, o wolność ducha, swobodę serca, myśli i czynów. Witaj Cię pełen wiary, nadziei i miłości Naród.

Twej Apostolskiej Boskości na polskiej ojczystej ziemi – SZCZĘŚĆ BOŻE!

Warszawa, czerwiec, A. D. 1983

KONGRES
SOLIDARNOŚCI NARODU

SOLIDARNOŚĆ NARODU – TO NIEPODLEGŁOŚĆ

Odbito w drukarni polowej im. Generała Leopolda Niedźwiadka-Okulickiego
go.